REQUERIMENTO N.º /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, informação sobre a

as “travessas” entre as casas do Bairro Água Branca II:

1- existem planos para construir algo nesses locais?

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 17 de novembro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

 Vice-líder do PSL

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

informação sobre a as “travessas” entre as casas do Bairro Água Branca II:

1- existem planos para construir algo nesses locais?

Em visita realizada no local constatamos que precisa-se urgente de melhorias na

manutenção da área.

As travessas são escuras no período noturno representa perigo para os moradores do

bairro.

Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 17 de novembro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Vice-líder do PSL

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE

ANEXO